2023 年 11 ⽉ 20 ⽇

各 位

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

代表取締役社⻑ 飯沼 良介

株式会社ムーンスターの株式譲渡のお知らせ

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社（以下「弊社」）が運営するアント・カタライ

ザー４号投資事業有限責任組合（以下「カタライザー４号」）は、2023 年 11 ⽉ 20 ⽇付

で、保有する株式会社ムーンスター（本社：福岡県久留米市、以下「ムーンスター」）普通

株式全株を、「ミキハウス」ブランドを展開する三起商行株式会社（本社：大阪府八尾市、

以下「ミキハウス」）に譲渡いたしましたのでお知らせいたします。

ムーンスターとミキハウスは、ベビーシューズ・キッズシューズの分野で⻑年、協力関係に

あります。ムーンスターの一層の成⻑にはミキハウスとの関係強化が有効と考え、同社への

株式譲渡を決定いたしました。

＜ムーンスターについて＞

会社名：株式会社ムーンスター

代表者：代表取締役社⻑ 井田 祥一

資本⾦：1 億円

本社：福岡県久留米市白山町 60 番地

創業：1873 年(明治 6 年）10 ⽉ 20 ⽇

事業内容：子供靴、スニーカー、紳士靴、婦人靴の製造・販売

URL：https://www.moonstar.co.jp/

＜弊社について＞

代表者：代表取締役社⻑ 飯沼 良介

資本⾦：1 億円

本社所在地：東京都千代田区丸の内⼆丁⽬ 4 番 1 号 丸の内ビルディング 27 階

URL：https://www.antcapital.jp/

弊社は、主に⽇本国内における未上場株式等への投資会社で、これまでにバイアウトインベ

ストメントグループ、ソリューションインベストメントグループ合わせてその運用額は

2,269 億円にのぼります。

カタライザー4 号は、主に⽇本国内の未上場企業の株式等および非公開化を前提とした上場

会社の株式等を投資対象としております。取得後、事業戦略策定はもとより、AI/DX 活用・

SDGs 対応・海外展開等の付加価値向上策を積極的かつ主体的に実施することにより投資

先企業の企業価値を高め、提携先等を含めシナジーが見込める事業会社等に譲渡し、または

IPO、再上場時等に市場売却を行って、投下資本の価値の増大および回収を行うことにより

組合財産の価値向上を図ることを⽬的として設立した ハンズオン支援型プライベート・エ

クイティ・ファンドです。

【本件に関する照会先】

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

 担当（伊藤・石神）

 ℡：03-3284-1711